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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVQ/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA PAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA
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Ng bazé té nenit 72 t& Rregullores p&r Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, nenit 42.1, te Kushteve te
Pérgjithshme t& Kontratgs (KPK) dhe Vendimit € de.21.12.2022, t& Ministrisé ¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ne lidhje me kontratén me numér te prokurimit; : 632-21-6570-5-2-1 dhe
nr.t€ brendshém 632-21-121-521. dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-3 1803, p&r shkak 1€ pamundésisé- mos
lejimin e nd&rtimit t& pendés né lumin Drin nga MMPHI-ja, pér arsve se lumenjté jané nén Administrimin
& Ministrisé perkat&se. né bazé 1€ kompetencave dhe pérgjegjésive ligiore mé dt, 04.09.2023, AK Komuna
e Glakovés, respektivisht Zyra ¢ Prokurimit, merr:
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YENDIM
Piér ndérprerjen me marréveshje té Kontratés

Pér shkak 1€ pamundésisé- mos lejimit t& nd&rtimit t& pend®s né lumin Drin nga MMPHI-ja,,
Kontrata me numér te prokurimit: 632-21-6570-5-2-1 dhe nr.té brendshém 632-21-121-521 dhe
nr. te protokollit O1lnr.410/04-31803, e dt. 20.10.2021,me titull “Ndértimi i pendés te ura e
Fshejté né lumin Dirin-Kontraté dy vjegare™, ne mes t& Komunés & Gjakovés dhe kryesit t&
punéve Lulzim Beqiraj B.1L; FIDANI-BETON SH.P.K., me seli Rr. Arben Qerimaj , Nr 180,
Degan, NDERPRITET ME MARREVESHIE MES DY PALEVE KONTRAKTUESE.

Autoriteli Kontraktues Komuna e GjakovEs pér shkak t& mos lejimil t& ndértimit t& pend&s né lumin
Drin nga MMPHI-ja, pér arsye se lumenjt& jang nén Administrimin e Ministris€ perkatése, né
pajtim me nenin 42,1 te Kushteve te Pérgjithshme & Kontratés (KPK dhe rekomandimit t&
Menaxherit 1€ kontratés kang arritur ng pérfundim ¢ ¢ béhet ndérprerja e kontratés me
marréveshje mes dy paléve kontraktuese.

Palét jané pajtuar g€ nuk do t& ket® kérkest pér démshpérblim nga ana e Kontraktuesit e as
penalizim nga ana e Autoritetit kontraktues.

Ky Vendim hyné né fugi dhe zhatohet nga data e marrjes.



Arsvetim

Komuna ¢ Gjakovés, ng cilésiné e punédhénésit , ka iniciuar aktivitetin pér Ndéntimi | pendés te ura e
Fshejté né lumin Drin-Kontraté dy vjecare™’, ne mes t& Komunés sé Gjakovés dhe kryesit t& punéve Lulzim
Beqiraj B.L; FIDANI-BETON SH.P.K., me seli Rr. Arben Qerimaj , Nr 180, Degan, pér krverjen e punéve
té kontraktuara sipas Kontratés.

Me géllim t& menaxhimit dhe zbatimit n& koh¢ dhe né ményré cilésore & kontratés, Zyrtari Kryesoré
Administrativ i Autoritetit Kontraktues — Kryetari | Komunés, me Vendimin e 1ij112/02-37882 & du.
16.12.2021, ka eméruar Menaxherin e Kontratés dhe MbikEgyrésin e Drejtpérdrejte te Menaxherit te
Kaontratés, me 1€ drejla dhe obligimet sikurse jang pércaktuar né Vendim,

Menaxheri 1 Kontratés i Autoritetit Kontraktues, ng zbatim t€ detyrave dhe pérgjegiésive t8 tija, pérmes
kérkes&s dérguar né rrugé elektronike ne Zyrin ¢ Prokurimil me date 16.08.2023, ka kérkuar nea
Udhghegési i zyrés sé t& Prokurimit ndérprerjen me marréveshje t& Kontratés |

Me date 01.09.2023, Udh&heqési i Zyrés s& Prokurimit, ka dorfzuar “Njoftimin pér shk&putje me
marréveshje te kontrat¥s”™ te krvesi 1 punéve Lulzim Begiraj B.L; FIDANI-BETON SH.P.K., me seli Rr.
Arben Qerimaj , Ne 180, Degan,

Andaj, pér arsyet sikurse u theksua n€ kété Vendim dhe né pajtim me dispozitat nenit 72 18 Rregullave 1e
Prokurim Publik éshté& vendosur si né dispozitiv 18 kétij vendimi.

UDHEZIM JURIDIK :

Mése besoni se Autoriteti Kontraktues me marrjen e k&tij Vendimi ka shkelur Ligjin apo megullat e
zbatugshme, ju keni (€ drejié ankese prané Gjykatés Themelore — Departamentit p&r Céshije Ekonomike né
Prishting, brenda afatit ligjorg t8 péreaktuar me ligj.
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Kryetari i Komungs

Vendimi ti dorézohet:
Owperatorit Ekonomik;
Zyris sé Korvetarit te Komunés;
Direjtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport;
Drejtorisé pér Shérbime Publike
Direjtorisé pér Buxhet dhe financa
Menaxherit t& kontratés;
Arkivés s& Komunés.



